
    

    Bali, 12 September 2023 
    Kepada 

Nomor : B.42.027/38876/P2PA/BPBJEK Yth. 1. Penjabat Gubernur Bali melalui 

Sekretaris Daerah Provinsi Bali 

2. Kepala LKPP RI  

di- 

      Tempat 

di -  

Sifat : Biasa 

Lampiran : 1 (satu) Gabung  

Hal : Laporan Pengadaan Barang/Jasa 

Bulan Agustus 2023 

 

Dengan hormat kami sampaikan laporan realisasi pengadaan barang/jasa 

pemerintah di lingkungan Pemerintah Provinsi Bali sampai dengan bulan Agustus 

Tahun Anggaran 2023 Pemerintah Provinsi Bali sebagai berikut: 

1. Jumlah total pengadaan barang/jasa pada Pemerintah Provinsi Bali sesuai 

Rencana Umum Pengadaan (RUP): 

No Cara Pengadaan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Penyedia 6.101 1.904.864.316.578,- 

2 Swakelola 3.502 938.206.230.446,- 

Jumlah 9.603 2.843.070.547.024,- 
                       Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Agustus 2023 

 

2. Rincian anggaran sesuai jenis pengadaan barang/jasa pemerintah sebagai 

berikut: 

No Jenis Pengadaan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Barang  3.424 357.631.468.468,- 

2 Jasa Lainnya 2.119 478.637.718.938,- 

3 Konstruksi 239 1.035.024.303.670,- 

4 Konsultansi 239 33.570.825.502,- 

Jumlah 6.101 1.904.864.316.578,- 
                       Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Agustus 2023 

 

3. Rencana pengadaan barang/jasa melalui metode tender/tender cepat/seleksi 

Tahun 2023 sebagai berikut : 

No Jenis Pengadaan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Barang  - - 

2 Jasa Lainnya 10 21.989.774.008,- 

3 Konstruksi 48 581.816.463.161,- 

4 Konsultansi 66 21.009.498.842,- 

Jumlah 124 624.815.736.011,- 
                      Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Agustus 2023 

 

 

 

 

 

 



4. Rencana pengadaan barang/jasa melalui metode Non Tender Tahun 2023 

sebagai breakout : 

 

 

 

 

 

 

Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Agustus 2023 

5. Rencana jadwal pengadaan barang/jasa Tahun 2023 melalui metode 

tender/seleksi perbulan sebagai berikut : 

No Bulan Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 Desember 2022  8   369.151.152.668,-  

2 Januari 2023  24  15.322.888.000,- 

3 Pebruari 2023 14 23.932.133.227,- 

4 Maret 2023 23 125.220.158.188,- 

5 April 2023 16 43.693.103.528,- 

6 Mei 2023 28 41.293.539.707,- 

7 Juni 2023 10 4.060.760.693,- 

8 Juli 2023 1   2.142.000.000,-  

Jumlah 124 624.815.736.011,- 
                      Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Agustus 2023 

6. Progres pengadaan barang/jasa melalui metode tender/tender cepat/seleksi 

sampai dengan Bulan Agustus 2023, sebagai berikut : 

 
No 

 
Bulan 

Pagu Paket 
Masuk  

(Rp) 

Status Paket 

Paket 

Selesai 

Dalam 

Proses 

Gagal/ 
Batal 

Berubah 
metode  

1 Juli 2023 105.954.580.571,- 78 6 - - 

2 Agustus 2023 135.525.757.329.- 80 7 17 13 

                              Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Agustus 2023 

7. Efisiensi anggaran dengan metode tender sampai dengan bulan Agustus 2023 

dari 80 Paket (APBD Provinsi Bali Tahun Anggaran 2023) yang telah selesai 

diproses sebagai berikut: 

Efisiensi 

terhadap 

HPS 

HPS Kontrak Efisiensi (%) 

206.179.206.316 172.486.895.226 33.692.311.090 16,34 

Efisiensi 

terhadap 

Pagu 

Pagu Kontrak Efisiensi (%) 

207.569.940.896 172.486.895.226 35.083.045.670 16,90 

8. Realisasi pengadaan Non Tender sampai dengan bulan Agustus 2023 adalah 

sebagai berikut : 

Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Juli  2023 

 

 

No Metode Non Tender Jumlah Paket Nilai (Rp) 

1 E-Purchasing  3.852 686.398.855.643,- 
2 Penunjukan Langsung 49 33.419.559.561,- 

3 Pengadaan Langsung 1.084 167.416.844.100,- 

4 Dikecualikan  990 392.487.951.263,- 

Jumlah 5.975 1.279.723.210.567,- 

No Metode Non Tender 
Jumlah 

Paket Selesai 
Nilai Kontrak/ Pesanan 

1 E-Purchasing (E-Katalog) 10.180 573.284.092.544 

2 Toko Daring  546 30.002.633.228 

3 Penunjukan Langsung 18 20.356.479.707,84 

4 Pengadaan Langsung 218 22.989.565.993,61 

5 Pencatatan 147 67.117.259.835,00 

Jumlah 11.109 713.750.031.308,45 



 

Detail realisasi E-Purchasing adalah sebagai berikut : 

Sumber Data : http://siangsa.baliprov.go.id tanggal 31 Juli 2023 

 

9. Alokasi Rencana Umum Pengadaan Produk Dalam Negeri (RUP PDN) 

Terhadap Total RUP dan realisasi Produk Dalam Negeri (RUP PDN) Terhadap 

Total RUP PDN 

 

10. Alokasi Rencana Umum Pengadaan Usaha Menengah Kecil(RUP UMK) 

Terhadap Total RUP dan realisasi Usaha Menengah Kecil (RUP UMK) 

Terhadap Total RUP UMK 

 

11. Permasalahan yang ditemukan pada pengadaan barang/jasa sampai dengan 

Agustus  2023, sebagai berikut : 

a)  Paket pengadaan barang/jasa melaui metode tender/tender cepat/seleksi 

sampai Juni 2023 berjumlah 124 paket, sampai tanggal 31 Agustus sudah 80 

(Delapan Puluh) paket selesai di proses, 7 (tujuh) paket dalam proses 

pengadaan,  17 (tujuh belas)  paket gagal/batal/penyesuaian anggaran, 18 

(delapan belas) paket mengalami penyesuaian metode pengadaan dan 

sisanya 2 (dua) paket belum dilaksanakan. 

b) Sesuai Keputusan Sekretaris Daerah Provinsi Bali Nomor : 

B.12.027/12372/P2PA/B.PBJEK tentang Daftar Paket Strategis Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Provinsi Bali Tahun 2023 terdapa 65 Paket 

Strategis Pengadaan Barang/Jasa yang dilaksanakan oleh 13 Organisasi 

Peringat Daerah, 1 (satu) paket merupakan kontrak multiyears, 48 (empat 

puluh delapan) paket statusnya sudah selesai pelaksanaan pemilihan 

penyedia,  3 (tiga)  paket sedang berproses pemilihan, 11 (sebelas) paket 

batal/gagal tender/pergeseran anggaran, dan 2 (dua) paket sisanya belum 

dilaksanakan proses pemilihan. 

No E-Purchasing 
Jumlah 

Paket Selesai 
Nilai Kontrak/ Pesanan 

1 Katalog Lokal 8.762 441.790.169.602 

2 Katalog Nasional 224 47.202.874.430 

3 Katalog Sektoral 1.194 84.291.048.512 

Jumlah 10.180 573.284.092.544 

DESKRIPSI ALOKASI RUP PDN 

PERSENTASE 
ALOKASI RUP 

PDN THD 
TOTAL RUP 

REALISASI PDN  

PERSENTASE 
REALISASI 

THD TOTAL 
RUP PDN 

PDN 1.851.033.946.340,00 97,17 546,660,304,754.93 84.89 

NON PDN 53.830.370.238,00 2,83 97,340,517,266.00 15.11 

RUP PENYEDIA 1,904,864,316,578.00  644,000,822,020.93  

DESKRIPSI ALOKASI RUP UMK 

PERSENTASE 
ALOKASI 

RUP UMK 
THD 

 TOTAL RUP 

REALISASI UMK 

PERSENTAS
E REALISASI 
THD TOTAL 
RUP UMK 

UMK 1,095,075,941,705.00 57,49 499,947,522,499.74 73.46 

NON UMK 809,788,374,873.00 42,51 180,596,255,959.51 26.54 

RUP PENYEDIA 1,904,864,316,578.00  680,543,778,459.25  



 

12. Adapun langkah-langkah yang telah dilaksanakan dalam percepatan 

pengadaan barang/jasa sampai dengan bulan Agustus 2023 yaitu: 

a) Melaksanakan pendampingan dalam penyusunan perencanaan dan 

pelaksanaan pengadaan barang/jasa dan pada seluruh Perangkat Daerah di 

Lingkungan Pemerintah Provinsi Bali. Biro Pengadaan Barang/Jasa dan 

Perekonomian Setda Provinsi Bali membentuk 8 (delapan) Tim 

Pendamping yang bertugas melaksanakan pendampingan dan konsultasi 

serta memberikan saran masukan kepada Perangkat Daerah terkait 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah untuk 36 OPD di Pemerintah Provinsi 

Bali dan Tim ini bertugas selama 1 tahun anggaran 2023.  

b) Penayangan etalase katalog lokal sampai Agustus 2023 berjumlah 52 (lima 

puluh dua) etalase yang terdiri dari total 358 sub etalase, dengan jumlah 

produk sebanyak 32.375 produk dan jumlah penyedia sebanyak 1.335 

penyedia. 

c) Dilaksanakan Pemantauan Capaian Paket Pengadaan Barang/Jasa Tahun 

2023, Surat Undangan Nomor B.42.005/33536/P2PA/B.PBJEK tentang 

Undangan Pemantauan Capaian Paket Pengadaan Barang/Jasa Tahun 2023 

yang dilaksanakan Mulai Tanggal 16 Agustus 2023 sampai dengan 10 

Oktober 2023 untuk di monitoring dan evaluasi progres fisik paket 

konstruksi yang dilaksanakan Dinas Pekerjaan Umum Penataan Ruang  

Perumahan dan Kawasan Permukiman Provinsi Bali dan Dinas Pendidikan 

Kepemudaan dan Olahraga Provinsi Bali. 

d) Recana penambahan 2 etalase baru yang akan ditayangkan di Tahun 2023 

yaitu Etalase Katalog Lokal Layanan Bus dan Jasa Laundry. 

e) Terhadap 2 paket tender yang belum dilaksanakan Biro PBJEK telah 

bersurat untuk mohon konfirmasi kepada PPK pada masing-masing 

perangkat daerah terkait status paket tersebut. 

13. Rincian laporan atas pelaksanaan pengadaan barang/jasa dijelaskan lebih detail 

pada dokumen terlampir. 

Demikian kami sampaikan untuk mohon arahan lebih lanjut. Terima kasih. 

 

 

Tembusan disampaikan kepada Yth.: 

1. Wakil Gubernur Bali sebagai laporan. 

2. Asisten Perekonomian dan Pembangunan Sekda Provinsi Bali di Denpasar. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA PER- 31 JANUARI 2023 

 
 
 

LAPORAN HASIL 
PENGADAAN BARANG/JASA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI BALI 
S/D. BULAN AGUSTUS 2023  

 

BIRO PENGADAAN BARANG/JASA DAN PEREKONOMIAN SETDA PROVINSI BALI 
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RENCANA UMUM PENGADAAN 
TAHUN 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TOTAL RUP 
9.603 PAKET 

 

RP. 2.843.070.547.024,- 

PENYEDIA 
6.101 PAKET 

RP. 1.904.864.316.578,- 
 

SWAKELOLA 
 3.502 PAKET 

  RP. 938.206.230.446,- 
 

RUP BERDASARKAN JUMLAH PAKET RUP BERDASARKAN PAGU 

Penyedia
67%

Swakelola
33%

Penyedia
64%

Swakelola
36%

PRODUK DALAM NEGERI (PDN) ALOKASI UMKM 

57,49%97,17% 

ALOKASI BELANJA  
PRODUK DALAM NEGERI 

 
1.851.033.946.340,00 

ALOKASI BELANJA UMKM 
 

1.095.075.941.705,00 
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METODE PENGADAAN PAKET PAGU ANGGARAN 

Dikecualikan  990 392.487.951.263,- 

e-Purchasing 3.852 686.398.855.643,- 

Pengadaan Langsung 1.084 167.416.844.100,- 

Penunjukan Langsung 49 33.419.559.561,- 

Tender/Seleksi/Tender Cepat 124 624.815.736.011,- 

JUMLAH 6.101 1.904.864.316.578,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METODE PENGADAAN PAKET PAGU ANGGARAN 

Barang 3.424 357.631.468.468,- 

Jasa Lainnya 2.119 478.637.718.938,- 

Konstruksi 239 1.035.024.303.670,- 

Konsultansi 239 33.570.825.502,- 

JUMLAH 6.101 1.904.864.316.578,- 

 

 

RUP BERDASARKAN METODE PENGADAAN 

Dikecualikan
16%

e-Purchasing
63%

Pengadaan Langsung
18%

Penunjukan Langsung
1%

Tender/Seleksi/Tender 
Cepat

2%

RUP BERDASARKAN JENIS PENGADAAN 

Barang
57%

Jasa Lainnya
35%

Konstruksi
4%

Konsultansi
4%
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JENIS PENGADAAN  PAKET PAGU ANGGARAN 

Barang  - - 

Jasa Lainnya 10 21.989.774.008,- 

Konstruksi 48 581.816.463.161,- 

Konsultansi 66 21.009.498.842,- 

JUMLAH 124 624.815.736.011,- 

 

RENCANA JADWAL PAKET TENDER/TENDER 
CEPAT/SELEKSI TAHUN 2023 

 

JENIS PENGADAAN  PAKET PAGU ANGGARAN 

Desember 2022 8  369.151.152.668,-  

Januari 2023 24  15.322.888.000,- 

Pebruari 2023  14  23.932.133.227,- 

Maret 2023 23  125.220.158.188,- 

April 2023  16   43.693.103.528,-  

Mei 2023  28   41.293.539.707,- 

Juni 2023 10  4.060.760.693,- 

Juli 2023 1   2.142.000.000,-  

JUMLAH 124 624.815.736.011,- 
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TENDER/SELEKSI/TENDER CEPAT 
REALISASI S/D AGUSTUS  2023 

 

REALISASI PAKET            NILAI REALISASI RUP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80

7

17 13

Selesai Masih Proses Gagal/Batal/Pergeseran
Anggaran

Berubah Metode
Pengadaan

87 RP. 338.379.797.332,- 

TENDER BERDASARKAN PAKET 

TENDER BERDASARKAN PAGU 

207.569.940.896

130.809.856.436

30.901.810.979

123.667.517.249 

Selesai Masih Proses Gagal/Batal/Pergeseran
Anggaran

Berubah Metode
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